

Speiseplan „Unsere Kantine“ Polizeidirektion Görlitz

Infos unter www.unsere-kantine.de

Themenwoche „Österreich“

Wochentag	TAGESESSEN 1	TAGESESSEN 2	Vegetarisches Essen
Montag 17.01.2022	Tiroler Kraut- Wurst Nudeln Nudeln angebraten mit Wurst und Weißkraut dazu Reibekäse ^{6,10} 4,50 €	Kartoffel Brokkoli Gratin in Bechameloße ^{6,10} 4,50 €	Salat wahlweise mit Thunfisch, Hirtenkäse ⁶ und Oliven, vegetarischer Frühlingsrolle oder gebratener Hühnerbrust 3,50 €
Dienstag 18.01.2022	„Paprika Huhn“ Gebackene Hühnerkeule auf Paprika Gemüse dazu Spätzle ^{6,10} 4,50 €	Gekochtes Rindfleisch mit Rahmspinat ⁶ verfeinert mit Knoblauch dazu Salzkartoffeln 4,50 €	Semmelknödel mit gebratenen Champignons ^{6,10} 4,50 €
Mittwoch 19.01.2022	„Schnitzel Wiener Art“ Paniertes Schweineschnitzel mit Petersilienkartoffeln oder Pommes und Gemüse ^{6,10} 4,50 €	Speck-Lauch Käsespätzle dazu Reibekäse ^{6,10} 4,50 €	„Ösi Stullen“ 2 Schwarzbrotsscheiben belegt mit gekochten Eiern, Tomaten und Räucherlachssalat dazu Rohkost ^{6,10} 4,50 €
Donnerstag 20.01.2022	Gegrilltes Seelachsfilet mit Zitronensoße dazu Kartoffel Sellerie Püree und Erbsen ^{6,10} 4,50 €	„Kärntner Schweinebraten“ in Schwarzbiersoße dazu Semmelknödel und Bohnen ^{6,10} 4,50 €	Schinken Omelett mit Tomaten und frischen Kräutern dazu Salat 4,50 €
Freitag 21.01.2022	„Tiroler Gröstl“ Bratkartoffeln verfeinert mit Schweinefleisch dazu Spiegelei und Krautsalat 4,50 €	Hausgemachter Kaiserschmarrn mit Apfelmus ^{6,10} 3,50 €	Salat wahlweise mit Thunfisch, Hirtenkäse ⁶ und Oliven, vegetarischer Frühlingsrolle oder gebratener Hühnerbrust 3,50 €

**Wir bitten darum die Salate einen Tag im Voraus vorzubestellen
 Zu allen Salattellern reichen wir Joghurt Dressing und Brötchen**

Weitere Infos unter www.unsere-kantine.de oder bei Facebook unter www.facebook.com/AlsaKantine

1. Geschmacksverstärker 2. Antioxidationsmittel 3. Pökelsalz 4. Konservierungsstoff 5. Senf 6. Laktose 7. Phosphat 8. Erdnüssen 9. Sellerie 10. Gluten-Weizen

Eine genaue Aufstellung, der in unseren Speisen enthaltenen Allergenen Zutaten finden sie in unserer „Allergiker Karte“. Fragen sie uns einfach.

